

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA 21

uL. Wolności 1, 38-400 Krosno, woj. podkarpackie

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Numer KRS 0000512935

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania Fundacji jest nieograniczony

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1.01.2017 do 31.12.2017

<p>Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1.01.2017 do 31.12.2017</p>

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez fundację i jak dotychczas nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

W FUNDACJA 21 stosuje się zakładowy plan kont oraz zasady wyceny aktywów i pasywów wg zasad określonych w znowelizowanej ustawie o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. nr 121/94 poz. 591).

Księgi rachunkowe prowadzone są przy zastosowaniu techniki komputerowej, urządzeniami do księgowania są nośniki pamięci komputerów (dyski komputerów oraz ich wydruki).

Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości, z tym, że:

- przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż rok i o wartości wyższej jednostkowo nie przekraczającej kwoty 3.500 zł (aktualna dolna "podatkowa" granica środków trwałych odpisywana w koszty w miesiącu przyjęcia do użytkowania), zalicza się do środków trwałych "niskocennych" i amortyzuje w sposób uproszczony, przez jednorazowy odpis w koszty pełnej ich wartości w miesiącu ich przekazania do użytkowania;

- pozostałe środki trwałe są amortyzowane liniowo w pełnej wysokości. Przyjmuje się, że roczna stawka amortyzacyjna ustalana jest na poziomie stawek określonych w przepisach podatkowych, gdyż przewidywany okres ekonomicznej użyteczności środków trwałych w większości przypadków pokrywa się z okresem przyjętym do ustalenia stawki podatkowej;

- zastosowanie innej metody amortyzacji, bądź wysokości stawki amortyzacyjnej wymaga zgody członków Zarządu. Środki trwale wycenione są w wartości netto;

- środki trwale w budowie (inwestycje rozpoczęte) wycenia się wg cen nabycia;

- środki pieniężne wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej, inne aktywa pieniężne (lokaty powyżej 3-mcy) wycenia się w wartości nominalnej powiększonej o wartości niezapadłych odsetek na dzień bilansowy;

- wartość należności urealniana się tworząc odpisy aktualizujące (rezerwy) na należności od dłużników zalegających na dzień bilansowy z zapłatą dłużej niż przez 6 m-cy;

- zapasy - w pozycji zapasów wykazuje się materiały, towary, półprodukty i produkcję w toku. Zapasy wycenione są w cenach zakupu, koszcie wytworzenia lub wartości netto możliwej do uzyskania. Koszty ustala się z zastosowaniem metody FIFO.

Wynik finansowy jednostki jest miarą oceny działalności jednostki i stanowi element kapitału własnego przed jego podziałem. Wynik finansowy ustala się w Fundacji na koncie "860" "Wynik finansowy" na koniec roku finansowego. Prezentacji danych wynikających z ksiąg rachunkowych dokonano w rachunku zysków i strat.

Przychody ze sprzedaży krajowej usług i towarów ujmuje się w rachunku wyników wg cen sprzedaży bez podatku od towarów i usług.

Ewidencję i rozliczenie kosztów prowadzi się stosując pełną ewidencję kosztów, tj. ujmuje się koszty na kontach zespołu 4 i równocześnie na kontach zespołu 5 z podziałem na:

"502" - Koszty działalności gospodarczej

"526" - Koszty działalności statutowej nieodpłatnej

"528" - Koszty działalności statutowej odpłatnej

"529" - Koszty poniesione z 1% podatku PIT

"550" - Koszty zarządu

"551" - Koszty Rady Fundacji

Koszty ujmuje się przy zastosowaniu metod wyceny i rozliczania zgodnie ze znowelizowaną Ustawą o rachunkowości, jednak w przypadku materiałów rozchód ujmuje się bezpośrednio w koszty w momencie ich zakupu, ze względu na przekazanie ich bezpośrednio do zużycia.

FUNDACJA 21 sporządza rachunek zysków i strat w postaci porównawczej.

Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości.

Data sporządzenia:

Data zatwierdzenia: 2018-06-29

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości